

ANNO KURYER



1733. POLSKI

Z *Warszawy die. 30 Dec.* Tu u nas pod czas przeszłych Świąt y teraz wszystko spokojno O Regimentach Moskiewskich, które się do Miasta tu-teyższego ściagać miały, ieszcze do tych czas pewności niemały.

Z Włoch mamy, że Potencye skolligowane, iako to Francya, Hiszpania z Krolem Jmcią Sardynskim po o. debraniu Miasta *Medyolanu*, Kasztel albo Zamek także przyległy, do którego *presidium* przereczonego Miasta reiterowało się, otoczyły, do tego *Vigevano, Pavie, Lodi, Cremona*, y *Como* miasta Woyskiem swoim ofadzily, inne zaś miejsca, w ktorzych garnizony Cesarzkie znajdowały się, formalnie obległy. Pomienione Miasto *Medyolan*, gdzie ciało S. Ambrożego po dokończonym także życiu swoim, leży, jest obszerne, ludne, lecz nie bardzo obronne; dla czego też *la grande* albo wielkie nazywa się, w Cyrkumferencyi y okrągu swoim 10. mil Włoskich albo 2. y puł mili Polskie w sobie zawiera, murem tylko y wałami jest opatrzone, gdyż takie Miasto ufortyfikować rzecz nie podobna. Iednakże Zamek ma sobie przylgły *Castello di Porta Zabia* nazwany,

ktorego wielkość małemu miastu nie iako równać się może Zamek ten jest regularny sześć rogów mający pięknemi zewnetrznemi fortyfikacyami y mocnemi basztami opatrzone. Baszta ku miastu leżąca *Pedaglia* nazwana najlepza y nayobronniejsza jest, na ktorey dwiema liniami po 24. armat lokowane bydz mogą y z wysokiej wieży mocna obrona jest obmyślona. Wał też tak jest doskonały, że potroyną mając cyrkumferencyą za troską fortęć ayść może. W tymże Kasztelu kilka jest młynow y Studni, gdzie y krynica znayduie się, krorą odiać y odebrać nie można.

Pod czas ostatnicy wojny roku 1701. Woysko Francuskie toż Miasto, *Xigstwo* y Kasztel imieniem Xcia Jmci *de Anjon* ofadziło, gdzie Jm Pan *Florida* Kommandantem w Kasztelu albo Zamku, *Xiąc Jmśc de Waudemont* był Gubernatorem, lecz iak tylko roku 1706. Francuzow pod *Turyncm* zbito, tak zaraz d. 25. Sept. tegoż roku Miasto *Medyolan* poddać się musiało, kiedy za zbliżeniem się Potencyi z Cesarzem Jmcią skolligowanych pomieniony Gubernator do *Pirrigitbone* reiterował się, a *Xiąc Jmć Eugeniusz* do *Medyolanu* wszedł

wszedł. Garnizon Francuski do obron-
nego Kasztelu udawłszy się, rzucaniem
bombow do miasta Cesarzkim nie co
dokuczał, na co Xzć Jmć Eugeniusz
Kommandanta *serio* ostrzeć kazał,
bronil się jednak tenże Kommendant
od roku 1706. Miesiąc *Sept.* aż do
roku 1707. Miesiąc *Martij ac tandem*
za rozkazem Krola Jmci Francuskiego
przez akkord bezbronny z Kasztelu u-
stąpić musiał, gdzie naprzod we wszyst-
kich Cerkwach inwentarze spisano y
akkord takowy podpisano, żeby *Mantui*,
Cremony, *Sabione*, *Mirandali*, *Valderi*,
Finalu y innych miejsc ewakuacya na-
stąpiła y one Cesarzowi Jmci ze wszelką
fortyfikacyą y armatami oddano, co też
d. 29. *Martij* 1708. do skutku przywie-
dziono.

Z *Turyňa* d. 4. Decembr. Jmć P.
Marszałek *de Villars* przez czas nieiaki
na katar zapadłszy, innemi do tego
paroxyzmami był złożony, teraz iednak
przy požądancy rekonwalescencyi Ku-
ryera do Krola Jmci Francuskiego wy-
stąpił z tą assekuracyą, że w doskonałym
niż przedtym zostać zdrowiu. Tym
czasem część Woyska Francuskiego pod
Pirrigithone pomasierowała y toż Miasto
obległo, gdzie iak tylko Francuzkie
Woysko stanęło, tak zaraz Xzć Jmć
Fryderyk *de Wurtemberg* Kommendę
mający zszluzę odwieść kazał, takdalece,
że całe Miasto wodą do koła zalane by-
ło, Woysko Francuskie iednak tak usil-
nie pracowało, że tę wodę zranitą
sprowadzono, potym zaś gdy na suchym
stanęło, okopać się poczęło y Artyleryą
Francuzką iuż tamże przybyła, od Woy-
ska Francuskiego zaś, które nad
Renem stoi, iefzcze 20000. Woyska
Kommenderowana, by się z milicyą tu

będącą złączyły, między ktoremi y Re-
giment *de Navarra* nazwany, który był
przy obleżeniu Okopu *Kebl* znaydo-
wać się ma. *Fertur*, że Jmć Pan Mar-
szałek *de Villars* iefzcze tej zimy we
Włoszech imprezę swoję tak usilnie
popierać umyślił, aby na wiosnę kilka
Regimenrow znowa do Państw *Imperij*
wyprawić mógł, chcąc Cesarzkim tym
doskonalszy dać odpor, *quem in finem*
Woysko Francuzkie na różne partye
rozdzieliwszy się, Miasta, w którym
garnizony Cesarzkie zostają, otoczyły.

Z *Philipburga* donoszą, że tameczne
Woysko Francuzkie Miasto stary-Bry-
sach kilką tysięcy otoczywszy do Alfa-
cyi za rzeką Renem y do Xięstwa *Baden*
z tej strony Renu na konsysten-
cyę poszło. Jmć P. Marszałek Xzć
de Bernik zaś tam do Paryża wyie-
chawszy, Jmci Panu Generalowi *Quat*
dał Kommendę nad Woyskiem. O
Woysku Cesarzkim *confiat*, że Regi-
menty, które w Węgrzech y Austrii
stały, w aktualnym zostając marszu do
Włoch zamierzają.

Z *Wiednia* do-
noszą, że wielki zewsząd iest konkurs
ludzi do boiu zgodnych, ktorzy służ-
bę wojenną w Woysku Cesarzkim przy-
imują. Zaszła tu wiadomość, że Dwor
Hiszpański Klarygacyą Woyny prze-
ciwko Cesarzowi Jmci uczynił. Poten-
cyę z Francją skolligowane Rzplitey
Weneckiey bardzo pożyteczne uczy-
nić kazały propozycye chcąc u niey
to wyiednać, aby Woysku Cesarzkiemu
iuż *actu* z Węgier do Włoch masie-
rującemu przystąpią przez Państwo
swoie nie pozwolila, deklarując iey
nadgrode rego *Mantui*, iak tylko pod
bitą będzie, ustąpić.

Fordanſkiej Rzpltey obiecniemy.

Artykuł 41. *Szły Sejmowe Zadworne.*

Na Sądach Sejmowych Zadwornych y innych wszelakich sprawy wſzystkie, tak iako z Regeſtru przypadać będą, *non immutando* ich *ordinem* ſądzić będziemy y nie czynić *in preiudicium Iuſtitia & Injuriatorum* nie będziemy, *conformando ſententiam noſtram ad pluralitatem Votorum*, ktora zaraz *in iriduo ſue depaſatione vel immutatione ſtronom in debita forma & ſecuritate* wydawana bydz powinna, także Iurydyk Kurlandſkich *in Terminis circumſcriptis* prawyjs *intimatorialibus*, nie opuſzczając deklaruiemy.

Artykuł 42. *O Sądach Zadwornych.*

W Sądach Zadwornych według opiſanych Praw Henrykowskich, *ex ſententia* Panow Urzędnikow przy nas będących poſtępować y deliberacye trzeciogo dnia *expedyować* y wſzystkie ſprawy przelſze ieſzcze nie decydowane *expediri curabimus*.

Artykuł 43. *O Sądach Relacyiowych.*

Sądow Relacyiowych opuſzcząć nie będziemy, owszem *accelerationem* ich *per intervalla* obiecniemy, Piſarzow w tych ſprawach *juxta antiquam praxim* konferwować będziemy, a ſame Dekreta *per pluralitatem Votorum* Senatorów *conſcribi curabimus*.

Artykuł 44. *Inſtancye contra injuriatos* dawać nie będziemy.

W Sprawach wſzelkich *ad quevis ſubſtillia inter concives Regni & M. D. Litt:* zachodzących *contra injuriatos* inſtancyi dawać nie będziemy.

Artykuł 45. *Staroſtwa, Regencye, Ekonomie Szlachcie dawać.*

Dobr Naſzych Ekonomicznych, ani Staroſtw Zup ſolnych, Metryk, Regencyi Koronney y W. X. Litt. Sekretarſtw, Piſarſtw Pokoiowych, Piſarſtw Skarbowych dawać, ani Myt, Cel, komor arendować nie pozwolemy, tylko oſobom Szlacheckiego Stanu oboyg Narodow *meré poſſeſſionatis, ſub pana duorum milliam marcarum Polonicarium & unllitate contractus* na tych, ktorzyby albo żydzi ſtarali ſię o to, albo kontrakt iaki otrzymali *ad inſtantiam ejuſvis Nobilis, in quolibet Foro ex Regeſtro Fiſci vindicanda*.

Artykuł 46. *Komwendy Szlachcie dawać.*

Komwend w Dobrach Naſzych po Miastach, Zamkach y Fortecach w Koronie y w W. X. Litt. & *Provinciis annexis, Plebejis perſonis*, tylko Szlachcie oſiadley & *bene meritis*, dawać nie będziemy.

Artykuł 47. *Do Ekonomij ſtoſowych* nie przyczyniać.

Do Ekonomij Naſzych ſtoſowych nie *ſueſpeciali Conſenſu* Rzpltey przyczyniać nie będziemy, ani granic gruntow do nich *per pntentiam* Adminiſtratorow przywłaſzczac nie dopuſzczniemy y owszem *ad diſjudicandas injurias* Kommiſſyi wydawać, tamować nie będącniemy *exceptis pure avulſis*.

Artykuł 48. *De avulſis Bonis Menſe Regia.*

Temię Ekonomiami według Prawa rządzić będziemy, ani ſądzićmi awulſami *illegitimé* uproſzonemi ſzczuplić nie pozwolemy, ale te Ekonomie w Admi-

niłtracyą lub arendę samym tylko Osobom Szlacheckim w Koronie Koronnym a w W. X. Litt. & annexarum *Provinciarum, Terrigenis* ich pułzczać będzienmy.

Artykuł 49. *Item de avulsis bonis mensa Regia, ktore do Sądow Zadwornych pociągane bywaią*

A ponieważ *sub pretextu Bonarum Mensa Regie* różne Dobra nigdy *ad Mensam Regiam* nie należące, *titulo avulsionis* do Sądow Zadwornych pociągane bywaią, a te częstokroć *sub Arbitra Majestate* szwankują, zaczym deklaruicmy, że te Dobra *ex natura sui* należące *ad Mensam Regiam* należec maia, ktore *antiquitus* należały.

Artykuł 50. *Donatarii in securitate Possessionis conservantur.*

Donataryuzłow wszytskich *juxta Tenorem Iurium* Ich *ab antiquo in concessorum, in plena securitate Possessionis* zostawuicmy w Koronie *juxta Constitutionem eo Nomine descriptam*, a w Litwie *juxta statutum* ich.

Artykuł 51. *Injuriatorum Satisfactio.*

Injuriatis pratendentibus Satisfactionem od Administratorow Naszych *circa documenta liquida* spondemus.

Artykuł 51. *Iniuriatorum Satisfactio*

Injuriatis pratendentibus

Satisfactionem od Administratorow Naszych *circa documenta liquida* spondemus.

Artykuł 52. *Conservatio Oeconomiae Publicae.*

Publicam Oeconomicam według dawnych Praw *Vladislai IV. & Ioannis* *Continuatio sequitur*

Castri Antecessorow Naszych *conferuabimus*, do ktorey *juxta Constitutionem* 1659. Statokw dwoic *ex primis vacantiibus*, ktoreby trzydzieści tyścicy czyniły intraty, inkorporować obiecuicmy y wszytsko *juxta tenorem Pastorum Conuentorum* z s. p. Krolem Jmcią Oyccem Naszym uczynionych, *quò ad hoc Punctum* obserwowac będzienmy.

Artykuł 53. *O Wyyskach Cudzoziemskich.*

Woysk żadnych Cudzoziemskich *sine speciali consensu* Rzpltey *in viscera Regni* wprowadzac nie będzienmy, ani nowych zaciągac tak z kwarcianego Woyska, iako y inszego, ani go za granicę wyprowadzac nie będzienmy, *sine speciali consensu* Rzpltey, a ktoby *in contrarium* czynił, choćby za Listami naszymi przypowiedniami *subreptiue* otrzymuicmi, takiego *pro perduelli & infami ac hoste Patriae* deklaruicmy.

Artykuł 54. *O zaciągach.*

Cudzoziemską manierą ludzi zaciągac nikomu nie pozwolemy, Woyska zaś oboyga Narodow *utriusq; auctoramenti, ad mentem* postanowienia *in Constitutione* 1717. wyrażonego Rzeczypospolitey, trzymac będzienmy.

Artykuł 55. *Disciplina militaris.*

Powinni też będzienmy porozumiawszy się z stanami Rzpltey na przyszłym Seymie *Coronationis* staranie uczynic, aby *militia Equestris & pedestris* w iako naylepszym porządku y w takim kompućie była; aby *omni occasione ingruenti sufficiens* pokazala się, także aby Dobra Ziemskie *Duchowne utriusq; partis* y Krolewskie żadnemi przechodami y stancyami od żołnierza niszczone, nie by-

były, a Żołnierz aby *in disciplina militari* zoftawał *ad mentem praefatae Legis novellae 1717. cavebimus in poſterum*, aby Chorągwi ſadnych, ani Regimentu *utriuſq. auctoramenti* nie przedawano, *oprocz bene meritis.*

Artykuł 56. *Eliberatio Drahima y Elbingenſis y względem przewozu pod Nowem; o Kościół Liſſaowski y inne Kościoły, także o wszelakie zachodzące pretenſye dawniczyſze y twięższe z Dworem Berlińſkim conferemus y ex vi Paſſorum o uſpokojenie ich ſtarać ſię będącemy.*

O Eliberacyą Drahima & Territorii *Elbingenſis* y względem przewozu pod Nowem; o Kościół Liſſaowski y inne Kościoły, także o wszelakie zachodzące pretenſye dawniczyſze y twięższe z Dworem Berlińſkim *conferemus y ex vi Paſſorum* o uſpokojenie ich ſtarać ſię będącemy.

Artykuł 57. *Reſpektem Lemburka y Bitovia.*

A mianowicie *Iura, privilegia, Immunitates* Powiatow Lemburka y Bitowia tak Duchowne iako y Świeckie, *prout per omnia ſub immediato Dominio Regni uideri utebantur*, aby *juxta Iura & Conſtitutiones Regni* koalicrowane były, *przeſtrzegać* będziemy, y żeby Obywatele tameczni Szlacheckiego Stanu, *ultra conſenſum* ugody na Seymickach ſwoich podatkami *aggravowani* nie byli, *interponemus bona officia noſtra* do Dwora Berlińſkiego.

Artykuł 58. *Xieſtwa Kurlandſkie.*

Similiter Xieſtwa Kurlandſkie aby *ab externis pretenſionibus* uwolnione było y Xie Jmć Ferdynand, iako *inveſtitiu* *Iuribus ſuis*, aby mogli *uti y prevalere ad poſſeſſionem bonorum ſuorum*, także aby Obywatele tego Xieſtwa Jemu, lub *pro nunc ob impedimenta extranea abſenti*, *in Regno* lednak *commoranti*, *debitam praerent obedientiam, rezizanciam cum Republica curas Noſtras* *indilate impendemus.* *Salvis hujus Ducatus Nobilitatis*

& Civitatum antiquis Iuribus. na uwolnieniu zaś tego Xieſtwa *a corpore* Rzeczy Replicy nigdy nie pozwolimy.

Artykuł 59. *Sol Suchedniowa.*

Ponieważ tey Rzeczypoſpolitey Sol Suchedniowa Stanowi Szlacheckiemu na Dobra Jch Ziemskie Dziedziczne z Zup Bocheńskich y Wieliczkich, także z Ekonomyi Nałzey Samborskiej wydawana bywała, tedy obowięzujemy ſię na Dobra Ziemskie takową Sol, według dawnych Regeſtrow Woiewodztwom y Ziomom wſzytkim wydawać według Praw dawnych y zwyczajow, po krerą ſobie Woiewodztwa bliższe poſyłać będą, odlegleſzym zaś Woiewodztwom na miejsce nāznaczonę koſztom Naſzym Sol ſprowadzać będącemy za Taxą Prawem opisaną, czego Podkarbowie Wielcy Koronni, aby wydana była, *przeſtrzegać* powinni będą. Administratorowie zaś Zupni pod utrąceniem kontraktu *ſwego ſub panis Legibus deſcriptis* wydawać *tenebuntur, ad Inſtituta* Woiewodztw, Ziom y Powiatow. A jeżeliby Administratorowie albo jakimkolwiek ſpoſobem nazwani Dzierzawcy, z Zup nie wydawali takowey Soli, wolno będzie każdemu *Palatinatu & Terre* do Trybunału, przez Inſtygatora ſwego *pozwąć, inter cauſas fiſci, ex ſpeciali Regeſtro & penas urgere* na nich, iako ſą opiane w Konſtytucyach 1654. y inſzych dawnych: A Ziemia Czerna, Komzienſka, Nurſka, & *ſpecialiter* Ciechanowſka, iako *naybardziej ab aliis* *zkraywdzona* przy Prawach dawnych 1607. y zwyczajach *zoſtawac ma ſine diminutione tamen Proventuum menſe Regi.*

Art. 60 *Fodyny w Dobrach Szlacheckich.*

W tym też aſſekuruemy Stan Szlachecc-

chcieli, że w których się Dobrach znajdować będą Fodyny y szuby wszelakie kruszczowe, Solne siarczyste y inne na Granicze Ziemiąskim, żadnego Impedimentu czynić nie będziemy nikomu w kopaniu, zażywaniu y na swoy pożytek obracaniu, ani przez Nas, ani przez kogokolwiek *perpetuis temporibus*.

Artykuł 61. Rekompensa Jchmściom PP. Lubomirskim.

Rekompensę za syb Solny Wielmożny y Urodzonym Lubomirskim to icst za Kuncgenę *juxta Constitutionem Anni 1726. ad effectum* przywieść deklarujemy.

Artykuł 62. Ekonomia Okułka.

Ekonomia Okułka aby do swoity przywiezioną była Pory y do dawnych przysłała pożytkow *per incuriam* upadłych, starać się będziemy, *Salvis Salvanis*.

Artykuł 63. Regulowanie czasu odjazdu y mieszkania Króla *Ingermssii* w Saxonyi.

A ponieważ Państwo Nasze Dziedziczne Saskie nie może się obeysć bez Naszey *in suis visceribus* Rezydencyi, *propter ingruentes ad statum* jego należących *necessitates*; więc *ex consensu* Ordinum, *juxta Constitutionem Anni 1717. habito* *effectu* *Constitutionis Lublincnsis* 1702. odjazd Nasz, y mieszkanie regulować będziemy, Przywilejow iednak żadnych ani expedyeyi publicznych wydawać tam nie będziemy, ale wszystkie do przyjazdu Naszego *in viscera Regni*, albo na Granice odłożemy *exceptis Militaribus & Spiritualibus*.

Artykuł 64. O Mennicach.

Prowent z Mennic Korony y W. X. Litt. ponieważ do Rzplcey należy, więc My ani Sukcesorowie Nasi Prawa sobie do niego usurpować nie będziemy, ani też *ex consensu* *Senatus* bić Monety

nie kaćemy, według Konstytueyi 1632. ale o ordynacyi Monety Korony y W. X. Litt. nie gdzie indziey tylko na Sejmie traktować będziemy, a że przez zamknięcie Mennic Rzplta wielki ponosiła uszczerbek, starać się będziemy uczyniwszy konferencyą z Stanami Rzeczypolitecy na Sejmie o otwarcie Mennic, aby *juxta legem Imperij & Vicinorum Principum* Moneta Srebrna y złota bita była.

Artykuł 65. Klegnoty Rzplcey.

Klegnotow Rzplcey zażywać y do skarbu otwierać *etiam ex Senatus consulto* nikomu nie pozwolimy *sine specialis* całej Rzplcey *consensu*.

Artykuł 66. O Miesiącach Żołnierskich y rozdawaniu Szarzy *Officerom*.

Miesiące Żołnierskie *meré* Towarzystwie także y szarzy Cudzoziemskich *Officerow* *in actuali obsequio* *personaliter* będących w rozdawaniu *panis bene meritorum* o osobliwym mieć będziemy Respekcie.

Artykuł 67. De Ordine Cisterciensium.

Ordinis Cisterciensium Klatztorow Oliwskiego y Peplińskiego, *jura, privilegia signanter* *in liberis* Opatow swoich *Electioibus* *manutenebimus*, *hoc praesumpto*, ażeby *Nobiles Personas* *non plebejas* obierali, ktorych obrania *approbationem* *Nostram* sobie zostawimy.

Artykuł 68. Summy Neapolitańskie.

Windykacya Summ Neapolitańskich *cum censibus cura & impensis* Wielebnego w Bogu Xiędzia Krzysztofa Szembeka Biskupa Kujawskiego już dobrze *in usus plenas* wykierowana, aby do pożądanego przyisć mogła skutku, a
Rzecz

Rzeczpospolita tym przedszą odebrała
satisfakcyą, bona officia Nostra & inter-
positionem u Dworu Wiedeńskiego ad-
hibebimus.

Artykuł. 69. *Podskarbisztwo Nadz. Kers*

Urząd Podskarbisztwa Nadzornego pod-
ług dawnego Stanu Króla Alexandra
y Kontytucyi 1807. y w posł. dnicytzych
prawach Urzędowi temu należących, ut-
wierdzamy do procentow y Intrat Ro-
żowych Ekonomiernych Królewskich,
takie y dochodow Jego zwyczajnych, si-
ne ulla prepeditione osob Duchownych
inviolabiliter zachowamy.

Artykuł. 70. *Akademia Krakowska.*

Akademiją Krakowską jako *meritissi-
mam* Rzeczypospolitey *omnium scienti-
arum Magistrā*, *circa instructionē* Studen-
tow *infatigabile* & *circa productionē* wiel-
kich y godnych Osob *solicitam* *circa an-
tiqua iura* & *Privilegia nunquam mu-
tanda* *conseruabimus*, owizem *in augmen-
tum* dalszych Naszych Respektow na to
micytce okazji nie opuścimy.

Artykuł. 71 *Akademia Wileńska.*

Także Akademiją Wileńską *cum em-
nibus* *liberibus* & *privilegijs* od Antecesso-
row Naszych *concessis ac nouiter* od S.
p. Króla I. Młi AUGUSTA Wtorego
przywileciem obwarowaną *cum Exercitio*
omnium scientiarum oraz Fundacyą *Col-
legium* Połockiego, przy wszystkich pra-
wach, według Kontytucyi 1717. temuż
Collegium służącey konseruować przy-
rzekamy.

Artykuł 72. *Miasto Krakow.*

Miasto Krakow *quondam* Najjaśniey-
szych Antecessorow Naszych *dilectam* &
delectam *Residentiam* a teraz z wielu
przyczyn zczolowane y spustofzone,
commercia nawet w nim ustające osobli-
wego od Nas wydziaż Respektu, zaczym
nie tylko go *circa antiqua iura*, *Pri-
uilegia*, *Constitutiones*, *prærogatiuas* &
immunitates zachować chcemy, ale też

Rezydencyą Naszą, *captato oppor-
no tempore per interualla* także obie-
cujemy, y dalszey reinie tak sławnego
w Europie Miasta zabiegać, owizem o
Sposobach *Emolumentorum* Jego nuy-
sicc obowiazujemy się.

Artykuł. 73. *Miasto Warszawa.*

Miasto Warszawę *circa iura anti-
qua conseruabimus*.

Artykuł. 74. *O Tartarach.*

Tartarc wie w W. X. Lit. nieliczący,
iure Terrestri gaudentes, za dawnemi
Xiążąt Litewskich, a potym Najjaśniey-
szych Królow S. P. Antecessorow Na-
szych Przywileciami sobie danemi y po-
twierdzonemi jako Ludzie Rzeczypo-
spolitey y swoim Królow wiernie y
cnotliwie służący, znaleźli u Nas ten
Respekt, że przy wszystkich ich pra-
wach z dawnych czasow nabytych, kon-
seruować będziemy, Kontytucye im
służące *in toto* tak na Ziemijskie Dobra
jako y po Ekonomiach *legitime* nada-
ne approbujemy.

Artykuł 75. *Kontrowersyje pograni-
czne aspekcie bydż maiz.*

Zachodzące z pograniczem Cesarza
I. Młi Kontrowersyje o Granice y o in-
ne obywatelow Rzeczypospolitey pre-
tensyje aby były *finaliter* uspokojone
z należytą ukrzywdzonych satisfakcyą
Interpozycyą Naszą Królewską do Naj-
jaśnieyszego Cesarza Jego Młi wniesi-
emy.

Artykuł. 67. *Propozycye I. K. Młi*
sacrofanctę *dotrzymane* *bydż* *maiz.*

Propozycye przez Ministrow Naszych
Pełnomocnych, Stanom Rzeczypospolitey prze-
łożone, że *sacrofanctę* *manutenebimus*
Verbō Regiō *spondemus*, y też same z
paktami Konwentami złączone *Sacra-
mento Iuramenti confirmabimus*, y cokol-
wiek *ex re* & *commodo* Rzeczypospoli-
tey *proficiam* być może, okazji *pro*
possibilitate *Nostra*, nie opuścimy, przy-
rzekamy. Gratu-



GRATULATIO.

QU ulcia præsentis dum gaudia sumimus ann
QA lma quies terris replicet venerabile nome
QP rælia nulla sonent, graviori jam sine cas
QA ttritæ surgatis opes! procul exule pac
QC ursus fatorū Lechicum non misceat agme
QE ffera cur Patrijs regnent certamina bell
QM auros ista decent, gentesq; ubi Mulciber ips
QO ccupat exhaustā belloꝝ in fulmina Lemno
QO exterior fortuna Lechis in Vota labore
QO tia civilis promittens undique ferr
QM a^aturent oleas superi, dent lustra seren
QM mpediatq; rugas meliori fronde Cithero
QM on aliud veniet populis felicius ome
QM xigit hoc Lechiæ Regnum, promittit Apoll

IN UENIENTI ANNO

CeDunt arMa toge Ut Veniat PaX Fini Us bIs Ce